
UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Wielkopolskiego 
z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Wykonanie projektu i zainstalowanie 

drogowej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu w km 2+910 drogi wojewódzkiej nr 445 z DP 5327P (ul. 
Szkolna i ul. Kwiatowa) w m. Tarchały Wielkie" 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz. 107 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się w roku 2025 pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Ostrowskiego 
w kwocie 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100) dla Województwa Wielkopolskiego w dziale 600, 
rozdziale 60013 z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn.: "Wykonanie projektu 
i zainstalowanie drogowej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu w km 2+910 drogi wojewódzkiej nr 
445 z DP 5327P (ul. Szkolna i ul. Kwiatowa) w m. Tarchały Wielkie". 

§ 2. Szczególowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków finansowych 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Ostrowskim, a Województwem Wielkopolskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Leszek Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5296785-8D29-4A12-9D0B-34D1865EC047. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, działający w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego zwrócił się z wnioskiem do władz Powiatu Ostrowskiego o wsparcie finansowe 

na realizację zadania pn.: „Wykonanie projektu i zainstalowanie drogowej sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu w km 2+910 drogi wojewódzkiej nr 445 z DP 5327P (ul. Szkolna i ul. Kwiatowa) 

w m. Tarchały Wielkie”.  

Niniejsze przedsięwzięcie drogowe zlokalizowane jest w obszarze skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej nr 445 z drogą powiatową nr 5327P – ul. Kwiatowa i ul. Szkolna w Tarchałach 

Wielkich. Inwestycja ta w swym zakresie obejmować będzie wykonanie projektu i zainstalowanie 

drogowej sygnalizacji świetlnej w miejscowości Tarchały Wielkie. Szacowana wartość inwestycji 

wynosi ok. 400 000,00 zł.  

Wsparcie finansowe udzielone przez Powiat Ostrowski w wysokości 100 000,00 zł na 

budowę sygnalizacji świetlnej w tym rejonie znacząco przyczyni się do poprawy warunków ruchu 

drogowego. Planowana inwestycja wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu dróg 

powiatowych z drogą wojewódzką wszystkich uczestników ruchu, a także poprawi przejrzystość  

i funkcjonalność lokalnego układu komunikacyjnego.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5296785-8D29-4A12-9D0B-34D1865EC047. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


